2 Iter itaque arripiens ad ignotas sibi et ex-
teras regiones, cum per Mediolanense territo-
rium transiret, quemdem comitem nomine Huc-
boldum e febricitantem, quem medici nullo
remedio curare poterant, oratione sanavit; et

*sanato in via
febricitante,
ad S. Serva-
ti tumulum
sancte vivit;*

48 cum

A. ANONYMO.

cum per hoc comes eum retinere secum, pecuniamque multam sibi dare vellet, non accevit Sanctus; sed hortatus est pecuniam dare pauperibus et egenis. Tandem perveniens ad optatum sibi Trajectum, quemadmodum sanctissimae vitæ tempus expleverit reliquum, non est, qui pagine possit aut stilo committere. Mos autem assiduus illi erat, ut avulsi talarium soleis, sanctum celaret factum, pedibus tamen supra operatis, plantis vero nudatis, nive et frigore cruciandis.

nube lucida
illuminatur;
excum il-
luminat,

3 Quadam vice, ut nocturnus erat ei usus, cum ad ecclesiam S. Servatii psallens procederet, subito vidit in calo manifesto lumine insertum, quod Romæ prius per somnum fuerat revelatum. Alio tempore cum simili studio nocte ad ecclesiam properaret, eo, de culminis sui exeunte umbra, nubes lucida in modum ignæ columnæ ipsum usque ad locum ecclesiae præcucurrit. Nocte alia cum ante Domini ædæm Sanctus oraret, cœcus quidam secus viam transiens in terram corruit: quo mortem invocante, et diei nativitatem suæ maledicente, accurrat Homo Dei, qui cæcum de impatiencia redarguens, et ad humilitatem exhortans, ipsum, facto signo crucis super ejus oculos, reddiditclare videntem. Qui sic illuminatus, quid sibi fecerit Vir sanctus ubique in auribus omnium praedicabat.

4 Cum insuper nocte quadam, puero lampadem præferente, ecclesiam peteret, diabolus ignem extinxit. Quid sanctus ageret? Et via longior, et nox solito densior erat. Ad orationem tandem conversus lucernam divinitus accendi consipexit, siue præviam denuo sequens ad ecclesiam peraccessit, ubi mox eadem lucerna, non manu hominis, nec flatu oris, sed sponte defecit. Ceterum omnia, que juxta sunt, agens, et ultra quam quilibet orator exprimere possit, sanctissime vivens, VIII Idus Octobris ad perpetua vita migravit Auctorem, tumulatur copiosa fidelium turba, qui fama sanitatis ejus adducti convenerunt, in loco, qui dicitur HOLDEN^f, ubi basilica post in ejus honore constructa est ^g, in qua multo ampliora exhibuit miracula, quam fecerat in hac vita.

5 Tempore aliquanto post Dominus tertio quandam matronam ^h nobilis viri, nomine Odulphi ⁱ, rectoris ipsius vicinia per visum monuit, ut S. Amorem a loco, in quo jacebat, subiectum apud se ^k condigne reponeret. Cumque illa visionem marito narrasset, ambo de consilio religiosorum ad hoc faciendum diem constituant, in quo non modica turba collecta fuit, inter quos quidam, sese pulsatos eadem admonitione, asserebant; et ut Sanctum de terra levarent, tellurem amoverunt; et cum jam ma-

Lucernam
suis preci-
bus accen-
dit, Sancte-
que mor-
tuus, so-
leniter se-
pelitur,

^f

^g

^h

ⁱ

^k

corpus ejus
de terra

^h

ⁱ

^k

nus ad levandum sarcophagum injecissent, illud ^l movere nullo modo potuerunt.

6 Et cum omnes stupenter, ignorantes, quid ^m facerent, prædicta matrona divini presaga consili ⁿ dixit, quod propter nimium pretiosum vestrum cultum, quibus ipsa et alii erant induiti, nollet Sanctus ab eis effterri. Tunc tam ipsa, quam ceteri, pretiosis se spoliavit vestibus, et vilibus induiuntur, atque calcementis depositis, Sanctum Dei levant levitate miranda, quem omnis clerus et populus in locum, ubi usque hodie venerat ^l, cum laudibus transtulerunt. Tunc et illa hujus religionis magistra seipsam cum monialibus et cum quadam dotis sue villa S. Amoris se mancipavit perpetuae servituti: cuius exemplum multæ aliae seculæ cœnobium, quod usque hodie permanet, dictum Belisiam, Leodiensis diœcesis, fundaverunt ^m.

ANNOTATA.

a Quamvis hæc S. Amoris Vita priori proxime hic excusa sit multo succinctior, et inutilibus creat parergis, illa tamen non antiquior, sed ejusdem compendium videtur ex dictis num. 18 et ^l binis seqq. Comment. prævii.

b Vide supra annotata in cap. i Vitæ proliziōris litt. a.

c Vide litt. p ibidem.

d Vide litt. q ibid.

e Vide num. 35 Comment. præv.

f Quid significet vox illa Belgica, ejusque cum Belisia nomencloatione affinitatem vide num. 28 Comment. prævii.

g In cuius honorem primum constructa fuerit, vide num. 20 Comment. præv. Caperit forte S. Amoris vocari, ex quo hujus translatio seu elevatio contigit.

h Nempe Hildam, uxorem Odulfi, de quo litt. proxima.

i Vide de hoc dicta numm. 36 et seqq. Comment. præv.

k Id est, non quidem in ædibus suis; sed in vicina his monasterii Belisiensis ecclesia, ut, quæ sequuntur, indicant verba, quibus non in ædibus privatas, sed in locum, ubi hodieque colitur, S. Amor translatus dicatur.

l Lege Veneratur seu colitur.
m Hæc secum pugnant; neque Hilda, sed S. Landrada Belisiense fundavit asceterium, ut in Comm. præv. dictum est: ditasse quidem Hilda illud legitur in Vita proliziōri et S. Amori se mancipasse; at non fundasse. Hinc vita Brevioris auctor incertæ quidem ætatis, sed vita proliziōris auctore, forte Egeberto, de quo vide num. 14 et seqq. Comment. præv., junior appareat.